PORTARIA Nº 161, DE 16 DE JUNHO DE 2023.

Dispõe sobre a nomeação da Comissão
Organizadora do Processo de Seleção -
Diretores de Escola nº 01/2023 da
Prefeitura Municipal de Maria da Fé.

O Prefeito Municipal de Maria da Fé, Sr. ADILSON DOS SANTOS, no uso das

atribuições que lhe conferem o art. 67, VII da Lei Orgânica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear os servidores relacionados abaixo, para sob a presidência do

primeiro, comporem a Comissão Organizadora do Processo Seleção - Diretores de
Escola nº 001/2023, da Prefeitura Municipal de Maria da Fé:

I. Giseli Aparecida de Souza, Presidente;
II. Kayo José Ribeiro, Membro;

III. Rita de Cássia Souza e Silva, membro.

Art. 2º - A Comissão Organizadora fica encarregada de:
I.  tomar todas as providências necessárias para realização do Processo Seleção

- Diretores de Escola nº 001/2023, obedecendo fielmente os ordenamentos legais
pertinentes;

II. divulgar o Edital de chamamento, seguindo as orientações da empresa
contratada através do Processo Licitatório.

Art. 3º - Compete ao Presidente desta Comissão, solicitar junto ao Executivo

Municipal, todos os recursos materiais, humanos e financeiros necessários à
consecução do objetivo desta Portaria.

Art. 4º - A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ADILSON DOS SANTOS
Prefeito Municipal

		2023-06-16T17:47:25-0300
	ADILSON DOS SANTOS:451.134.326-87